

Protokoły z Sesji 2021 r.

14.12.2021 14:03

Treść

PROTOKÓŁ NR XXXI/21

z Sesji Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie

odbytej w dniu 6 października 2021 roku

o godz. 13:00 w Sali Ośrodka Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej
w Miejskiej Górcie

W sesji uczestniczyli:

- Karol Skrzypczak – Burmistrz
- Dorota Lamperska – Skarbnik
- Radni Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie
- Sołtysi Gminy Miejska Górka

Ad. 1 Otwarcie Sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad

Otwarcia XXXI sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie Zdzisław Goliński. Powitał wszystkich zgromadzonych.

Stwierdził, iż na ustawowy 15 – osobowy skład Rady w sesji uczestniczy 12 Radnych (nieobecni Radni: Urszula Dupiczak, Bernard

Cieślak, Marlena Głowacz – Zelek) - tj. 80% ustawowego składu Rady, co stanowi quorum, więc jest ona władna obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Listy obecności stanowią załączniki nr 1, 2, 3 do protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady, Zdzisław Goliński, poinformował, iż wpłynął do niego wniosek Burmistrza Miejskiej Górki o dodanie do porządku obrad w punkcie 5 podpunktów „b” i „c”. Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad po zmianie, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie Sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniej Sesji.
3. Informacja Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym.
4. Wnioski i interpelacje Radnych.
5. Podjęcie uchwały w sprawie:
 - a. dokonania zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejska Górka na lata 2021-2027,
 - b. zmiany uchwały budżetowej na rok 2021,
 - c. wyrażenia zgody na utworzenie spółki Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa KZN – Wielkopolska spółka z ograniczoną odpowiedzialnością,
 - d. zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w tworzonej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej.
6. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje Radnych.
7. Wolne głosy i wnioski.
8. Zakończenie.

Wniosek stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Porządek obrad został przyjęty. Za zmianą porządku obrad głosowali wszyscy obecni na Sesji Radni - 12 „za”.

Ad. 2 Przyjęcie protokołu poprzedniej Sesji

W związku z tym, iż do protokołu z Sesji, która odbyła się w dniu 15 września 2021 roku nie wpłynęły uwagi pisemne i ustne, Przewodniczący zawnioskował o przyjęcie niniejszego protokołu bez odczytywania.

Za propozycją Przewodniczącego Rady głosowali wszyscy obecni na Sesji Radni - 12 „za”. W związku z powyższym protokół nr XXX/21 z Sesji, która odbyła się w dniu 15 września 2021 roku przyjęto bez odczytywania.

Ad. 3 Informacja o działalności w okresie międzysesyjnym

Głos zabrał Burmistrz Miejskiej Górki Karol Skrzypczak: „Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, zgodnie z zapowiedzią z ostatniej sesji, gdzie tutaj Państwa informowałem, że kolejna sesja i to w takim terminie dość krótkim byłaby poświęcona zmianom w budżecie i zmianom w wieloletniej prognozie finansowej, także dzisiejsza sesja jest poświęcona praktycznie tylko tym dwóm punktom, z reguły jest tak, że jeżeli dokonuje się dość istotnych zmian w budżecie, to w ślad za tym muszą, musi iść zmiana w wieloletniej prognozie finansowej, szczególnie jeżeli to dotyczy zmian związanych z nakładami inwestycyjnymi i tutaj właśnie takie zmiany dość istotne

wprowadzamy. Przypomnę Państwu, że składaliśmy 3 wnioski w ramach Funduszu Dróg Samorządowych. Ja omówię tylko te istotne, jakby istotniejsze zmiany, które żeśmy tutaj w budżecie wprowadzili, oprócz tego są również drobne korekty, ale to Państwo Radni na Komisji bardzo obszernie to żeście Państwo omawiali i analizowali, ale ze złożonych 3 wniosków w ramach Funduszu Dróg Samorządowych, jeden wniosek był na liście podstawowej. To jest ulica Dworcowa i ta inwestycja została już zrealizowana. Termin zakończenia prac był do końca listopada, ale mamy już te prace zakończone i 2 wnioski nasze były na listach rezerwowych. Wcześniej mieliśmy informacje i Państwu była ta informacja przekazana, że również ulica Dworcowa uzyska wsparcie finansowe na budowę tejże ulicy i już żeśmy ogłosił przetarg, natomiast informacja sprzed też kilkunastu czy kilku dni, że trzeci nasz wniosek to jest budowa drogi Konary - Ostrobudki również od otrzymania wsparcie finansowe, czyli będziemy mieli na 150 jakby rozpatrywanych wniosków aż 3 były z naszej gminy, mówię o skali województwa Wielkopolskiego, czyli tutaj będziemy rekordzistami jeżeli chodzi o Fundusz Dróg Samorządowych. Natomiast zmiana dotyczy tego, że w tym roku muszą być ogłoszone przetargi, wybrani wykonawcy. Natomiast realizacja tychże zadań będzie w roku przyszłym, czyli jest to inwestycja już wieloletnia i muszą być wpisane do wieloletniej prognozy finansowej, czyli to, to jest dość istotne. Przypomnę też, że mamy pieniądze na koncie, bo tutaj najprawdopodobniej jeszcze w tym roku wpłyną na nasze konto pieniądze na te dwie inwestycje, czyli będziemy mieli te pieniądze na koncie, wpłynie również, wpłynęła już kwota 4 000 000 złotych na budowę przedszkola, mamy również pieniądze na budowę kanalizacji sanitarnej w Roszkówku w ramach funduszy popegeerowskich i też za chwilę będzie nam przekazana kwota 200 000 złotych na przebudowę przejścia dla pieszych i całej, jakby tego fragmentu przy cmentarzu w Miejskiej Górcie w ramach programu bezpieczne przejście

dla pieszych. W ramach tego programu niedawno był zakończony nabór, tutaj też informowałem, że taką propozycję żeśmy złożyli Powiatowi, ale Powiat jakby tego nie kontynuował. Natomiast myśmy złożyli 4 wnioski na nasze, nasze drogi. Jeden dotyczył Dąbrowy, przejścia przy świetlicy na ulicy Bema tutaj w Miejskiej Górcie i jeden dotyczy Sobiałkowo, przejścia przy szkole i tutaj też mamy informacje, że pieniędzy jakby na to zadanie jest dużo i że raczej 100% tych wniosków złożonych przez gminy i powiaty będzie rozpatrzone pozytywnie, czyli tutaj też uzyskamy jakby wsparcie na to zadanie. W tej chwili też oczekujemy, na pewno Państwo śledzą tutaj przekazy prasowe i telewizyjne, że jest zapowiadany drugi nabór wniosków w ramach Polskiego Ładu. Myśmy przypomnę złożyli tutaj dwa wnioski, taki najdroższy to jest wniosek drogowy w ramach tego tutaj przewidujemy 12 ulic, głównie w Miejskiej Górcie i w 3 miejscowościach Gminy i tutaj wnioskowana kwota jest około 8 000 000 złotych. Drugi wniosek dotyczył tematu wodno-kanalizacyjnego, to jest dotyczył głównie budowy kanalizacji sanitarnej, pozostałej części dłoni wraz z siecią wodociągową oraz sieć wodociągowa w dwóch ulicach w Miejskiej Górcie. Przepraszam, sieć kanalizacji sanitarnej i wodociągowa w dwóch ulicach w Miejskiej Górcie i modernizacja sieci wodociągowej w Zakrzewie to jest drugi wniosek. I trzeci wniosek dotyczył termomodernizację dwóch budynków szkolnych w Miejskiej Górcie i tutaj jakby czynimy zabiegi, żeby uzyskać wsparcie na ten najdroższy nasz wniosek. Natomiast jeżeli będzie ogłaszany teraz drugi nabór, no to będziemy składali wniosek na ten, na to zadanie, które nie załapie się w tym pierwszym finansowaniu i tutaj mam nadzieję, że w przeciągu najbliższych kilku, kilku dni czy kilkunastu, te nasze jakby oczekiwania zostaną tutaj rozwiane, będziemy mieli wiedzę, nawet uzyskamy wsparcie. Natomiast też czekamy, bo zbliża się termin opracowywania projektów budżetów na przyszły rok i tutaj też jakby nie mamy jeszcze wiedzy w jakiś sposób, w jakiej wysokości będą

wyglądały właśnie, bo wiemy, że tutaj nastąpi dość radykalna zmiana, jeżeli chodzi o udziały gmin w poszczególnych podatkach i to będzie zastąpione inną formą wsparcia dla gmin, natomiast tych informacji jeszcze nie mamy i trudno, no dziś jakby prognozować jeszcze budżet i poszczególne zadania, które byśmy realizowali. Jeżeli chodzi o zmiany w budżecie, to też taka istotna dotyczy uchwały, którą Państwo żeście podejmowali na ostatniej sesji, że tutaj zwiększamy pieniądze na wydatki związane z ochroną powietrza, czyli dotacji dla osób wymieniających piece centralnego ogrzewania w domkach jednorodzinnych, ale również mogą tutaj o to wnioskować zarządcy budynków wielorodzinnych, głównie tutaj spółdzielnia mieszkaniowa w Miejskiej Górze i w Dłoni również mogą jakby od teraz jakby takie wnioski składać i na to będzie, na to będą zaplanowane określone środki finansowe. Również poinformuję, że wpłynęła nam kwota z tytułu sprzedaży jakby części działki, można by ją nazwać nawet drogą, która przecina Cukrownię, że to będzie już jakby wewnętrzny teren Cukrowni i ta nowa inwestycja, która lada chwila się rozpocznie w cukrowni, ta potężna rozbudowa zakładu czy może nawet za 10 lat to wyglądać jakby był nowy, nowa firma. Ta działka była bardzo ważna dla Cukrowni na etapie projektowania, że mieli tutaj większą swobodę i tutaj kwota 200 000 wpłynęła już na nasze, nasze konto. Czyli jeżeli chodzi o te zmiany w budżecie po stronie dochodów, po stronie wydatków tutaj Państwo Radni mają pełną wiedzę i te informacje Państwu Radnym zostały przekazane. Natomiast kilka słów jeszcze bym Państwu tutaj gwoli uzupełnienia, dodatkowe uchwały, które tutaj Pan Przewodniczący przedstawił propozycję podjęcia uchwał, na ten temat żeśmy rozmawiali już i na poprzednich komisjach i na ostatniej, której poprzedzającą obecną sesję. Dotyczy to przystąpienia do takiego rządowego programu, który się nazywa Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa. Było podejmowanych wiele prób, jakby pobudzenia budowy mieszkań, czy to przez Gminy, czy przez Skarb Państwa i tutaj

zdaniem środowiska samorządowego ta idea w tej chwili jest najbliższa, może, ma duże szanse osiągnąć sukces, nie gwarantuje to sukcesu, ale ma duże szanse, aby ten sukces osiągnąć, a to dlatego, że nie pomija gminy, a wręcz jakby tutaj gminy będą motorem tego budownictwa. Będzie to budowa głównie budynków wielorodzinnych, adresowana dla osób, które nie kwalifikują się do mieszkań socjalnych czy komunalnych, ale też nie mają zdolności kredytowej do tego, aby nabyć mieszkanie od dewelopera, czy budować własny dom, czyli lokale mieszkalne tanie w eksploatacji z niskim czynszem, z możliwością perspektywie czasowej wykupu i teraz Gmina Miejska Górka, jeżeli przystąpi do tejże tworzonej spółki i tutaj partnerem takim istotnym będzie Krajowy Zasób Nieruchomości, czyli instytucja rządowa, która również będzie jakby wspierała to budownictwo, ona za każdą z gmin, która przystępuje do tej spółki, wpłaca kwotę 3 000 000 złotych do tejże spółki jako wkład tej, tejże gminy. Gminy również mogą wносить aportem grunty do tejże inicjatywy pod kątem właśnie budownictwa mieszkaniowego także wydaje mi się, że jest to bardzo ważna i bardzo cenna i może w perspektywie kilku lat no doprowadzić do tego, że w Miejskiej Górcie zaczyną powstawać nowe bloki mieszkalne adresowane dla, nie tylko dla mieszkańców, ale dla tych, którzy zechcą się osiedlić w Miejskiej Górcie, a mam nadzieję, że Miejska Górka jest atrakcyjną do zamieszkania to świadczy też o tym cena działek budowlanych, które są w tej chwili, pojawiły się na rynku w wyniku uchwalonego przez nas planu zagospodarowania przestrzennego, czyli one są bardzo drogie, co świadczy, że zainteresowanie jest duże, z innych zadań, które realizujemy, to tutaj pokrótce bym przedstawił zakres zadań inwestycyjnych, które są realizowane. Tutaj o świetlicach wiejskich już nie będę wymieniał, one są zakończone, te dwie w Gostkowo, Dąbrowa w tej chwili są na etapie zakupu jeszcze wyposażenia. Droga ulica Dworcowa została zakończona jej realizacja natomiast tutaj ta sama firma, która

budowała ulica Dworcową, wygrała przetarg również na budowę kanalizacji sanitarnej w Sobiałkowie, przystąpiła do prac. Jesteśmy też po przetargu i już podpisaniu umowy na oświetlenie uliczne, ulica Podgórna, Południowa i Bema z tym że lampy, jak będą zamontowane w ulicy Południowej, natomiast Podgórna ulica będzie, lampy będą czekały na zakończenie inwestycji drogowej, ponieważ gdyby były wcześniej, no istniałoby tutaj ryzyko, że mogłyby być uszkodzone. Również jesteśmy w trakcie właśnie przetargu na ulicę tą Podgórną, przygotowujemy przetarg na drogę Konary - Ostrobudki, jesteśmy w trakcie przetargu na przebudowę właśnie przejścia dla pieszych przy ulicy Zacisze w Miejskiej Górcie. Również są w toku realizowane inwestycje z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych, to jest, są drogi Rozstępniewo, Oczkowice, Dłoń, tutaj jest dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego i tutaj też Państwo w zmianach w budżecie zauważyli, że uzyskaliśmy jakby kolejną kolejną dotację, jakby na to zadanie i również mam nadzieję, że tutaj trochę jest opóźnienia z rozpoczęciem zadań inwestycyjnych, to jest odmulanie stawów Piaski i Dłoń, no te zadania powinny być zakończone do końca tego roku i mam nadzieję, że tak się stanie. Tutaj te zadania są realizowane w ramach środków unijnych. Z innych działań to do końca września zakończyły się zebrania wiejskie, w dużej części z nich uczestniczyłem, dotyczące podziału środków na, w ramach Funduszu Sołeckiego. Cieszy fakt, że dużo tutaj środków w ramach funduszu jest przeznaczonych na wydatki majątkowe, czyli nie tylko festyny, dożynki, ale również zadania inwestycyjne i tutaj no myślę, że też nie będzie tutaj ze strony Państwa oporu, żeby tam, gdzie Rada Sołecka przeznacza swoje pieniądze na zadania inwestycyjne, żeby te inwestycje jakby dodatkowo wspierać, czyli promować te wsie, które właśnie jak najwięcej swoich środków przeznaczają na właśnie tego typu zadania. Z takich, może akurat tak na koniec to zabrzmiało smutno, jesteśmy ciągle w obszarze zagrożonym, jeżeli chodzi o ASF, mamy

kolejne ogniska i tutaj ta dramatyczna sytuacja naszych rolników, hodowców trzody chlewnej jest od już kolejnych tygodni bez zmian. Ognisko, które było na terenie Gminy Bojanowo jakby ten okres karencyjny minął, pojawiło się nowe tutaj na obszarze Gminy Pakosław. Nie jest wykluczone, że w każdy chwili może się pojawić ognisko i u nas to rodzi określone skutki, czyli są określone strefy tutaj jakby są, idzie to trochę może dziwnie dwutorowo, że inaczej brzmi zarządzenie Wojewody, a inaczej brzmią tutaj zarządzenia wynikające z przepisów unijnych i te praktycznie cała nasza gmina jest w tej strefie ograniczeń wynikających z obrotem żywca i to też rodzi określone konsekwencje, głównie cenowe, że żywiec zdrowy jest przez rolników sprzedawany po diametralnie niskiej cenie. Sam miałem kilka spotkań dramatycznych, że na przykład hodowca prosiąt nie może swoich prosiąt zbyć, a żeby je dokarmić do końca, no to by musiał się by zapożyczyć, żeby prosięta utuczyć jeszcze z ogromną stratą je sprzedać, czyli tutaj jest, no sytuacja w wielu przypadkach no wręcz dramatyczna. Także tak to niestety wygląda, w wielu przypadkach naszych rolników nie COVID jest największym zagrożeniem dla bytu danego gospodarstwa, jest afrykański pomór świń i tutaj no niestety nie ma widoków na poprawę sytuacji i przepisy unijne i krajowe, one też mają ogromną bezwładność i jakiegokolwiek tutaj działania są zawsze z dużym opóźnieniem i naprawdę trudno mieć tutaj dobre, dobre informacje i no wydaje mi się, że jest to dla nas sprawa bardzo ważna i jakby tym akcentem chciałbym zakończyć swoje wystąpienie, jeżeli Państwo mają jakieś pytania, no tu jesteśmy powiem szczerze, bezradni, trudno jakikolwiek form, nawet umorzenie podatku, no cóż to daje, co to jest za kwota w stosunku do tego, kiedy rolnik traci dziesiątki albo i więcej tysięcy złotych w wyniku sprzedaży trzody po bardzo niskiej cenie także, że no tylko, tylko współczuć w tej, w tej sytuacji, dziękuję.

Głos zabrał Przewodniczący Rady Zdzisław Goliński: „Dziękujemy Panu

Burmistrzowi. Jeszcze raz zapytam, czy Państwo macie pytanie do Pana Burmistrza?"

Nie zadano pytań.

Ad. 4. Wnioski i interpelacje Radnych

Nie zgłoszono żadnych wniosków i interpelacji Radnych.

Ad.5. Podjęcie uchwał w sprawie

a. dokonania zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejska Górka na lata 2021-2027,

Projekt Uchwały Nr XXXI/188/21 dotyczący dokonania zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejska Górka na lata 2021-2027, odczytała Wiceprzewodnicząca Rady, Barbara Szewczyk. Za podjęciem powyższej uchwały głosowali wszyscy obecni na sesji Radni - 12 „za”.

Uchwała Nr XXXI/188/21 Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie z dnia 6 października 2021 roku w sprawie *dokonania zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejska Górka na lata 2021-2027* została podjęta i stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

b. zmiany uchwały budżetowej na rok 2021,

Projekt Uchwały Nr XXXI/189/21 dotyczący zmiany uchwały budżetowej na rok 2021, odczytał Przewodniczący Rady, Zdzisław Goliński. Za podjęciem powyższej uchwały głosowali wszyscy obecni na sesji Radni - 12 „za”.

Uchwała Nr XXXI/189/21 Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie z dnia 6 października 2021 roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021, została podjęta i stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

c. wyrażenia zgody na utworzenie spółki Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa KZN – Wielkopolska spółka z ograniczoną odpowiedzialnością,

Projekt Uchwały Nr XXXI/190/21 dotyczący wyrażenia zgody na utworzenie spółki Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa KZN – Wielkopolska spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, odczytał Wiceprzewodniczący Rady, Bernard Bałuniak. Za podjęciem powyższej uchwały głosowali wszyscy obecni na sesji Radni – 12 „za”.

Uchwała Nr XXXI/190/21 Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie z dnia 6 października 2021 roku w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie spółki Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa KZN – Wielkopolska spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, została podjęta i stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

d. zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w tworzonej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej.

Projekt Uchwały Nr XXXI/191/21 dotyczący zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w tworzonej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej, odczytała Wiceprzewodnicząca Rady, Barbara Szewczyk. Za podjęciem powyższej uchwały głosowali wszyscy obecni

na sesji Radni - 12 „za”.

Uchwała Nr XXXI/191/21 Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie z dnia 6 października 2021 roku *w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w tworzonej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej* została podjęta i stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Imienny wykaz głosowania Radnych na Uchwały Nr XXXI/188/21, XXXI/189/21, XXXI/190/21 i XXXI/191/21 Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie z dnia 6 października 2021 roku stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad. 6 Odpowiedzi na wnioski i interpelacje Radnych

Głos zabrał Przewodniczący Rady Zdzisław Goliński: „Odpowiedzi na wniosek Pani Radnej Barbary Walkowiak oraz Pana Sołtysa Mariana Pieprzyka zostały te odpowiedzi doręczone Państwu w regulaminowym terminie, a treść ich została udostępniona w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie gminy”.

Ad. 7 Wolne głosy i wnioski

Brak wolnych głosów i wniosków.

Ad. 8 Zakończenie.

W związku z wyczerpaniem porządku XXXI sesji Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie, Przewodniczący Rady, Zdzisław Goliński, dziękując wszystkim za przybycie, zamknął obrady o godz. 13:42.

Przewodniczący Rady Miejskiej
w Miejskiej Górcie

Zdzisław Goliński

Protokołowała:

Referent

Karina Zawidzka

Załączniki:

1. Lista obecności Radnych.
2. Lista obecności Sołtysów.
3. Lista obecności pozostałych gości.
4. Wniosek Burmistrza Miejskiej Górki o zmianę porządku obrad.
5. Uchwała Nr XXXI/188/21.
6. Uchwała Nr XXXI/189/21.
7. Uchwała Nr XXXI/190/21.
8. Uchwała Nr XXXI/191/21.
9. Imienny wykaz głosowania Radnych.